
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 2.048 

08 DE MARÇO DE 2024 

Nº PÁGS: 37 

 
JORNALISTA:  
LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: JEAN CARLOS 
MOLEDO DE ASSIS 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

Retificação do Extrato do Contrato nº 118/2.024 - Publicado no dia 07 de março de 2.024 no Jornal Oficial do Município – Edição nº 

2.047. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: ZAAPNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 

Proc. Adm. nº 776/2.024 – Pregão Eletrônico nº 10/2.024 – Contrato nº 118/2.024 - Protocolo n° 14.802/2.023. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia de telecomunicações com fornecimento de equipamentos e 
suporte técnico, provendo fornecimento de conexão (link de fibra ótica) de internet dedicado com 100% de banda garantida, sendo: 01 (um) link 
dedicado principal de no mínimo 1GB, em cada ponto – Full Duplex, bem como realizar os serviços de interligação na forma especificada no 
capítulo 3 do Termo de Referência. 

Onde se lê: 

VALOR TOTAL: R$ 118.000,00 (cento e dezoito mil reais). 

Leia-se: 

VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

Ibiporã, 08 de março de 2.024. 

JOSÉ MARIA FERREIRA  

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 183, DE 08 DE MARÇO DE 2.024. 

 

Designa servidores para exercerem as funções de gestor e fiscal, para atuar nos contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 12/2.024, cujo 
objeto é a contratação de empresa para fornecimento e instalação de gradis galvanizados. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do 
Município. 

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras 
providências. 

RESOLVE:  

Art. 1º Designar Fiscais e Gestores dos Contratos nº 129/2.024 e nº 130/2.024, decorrentes do Processo Administrativo nº 804/2.023, Pregão 
Eletrônico nº 12/2.024. 

Art. 2º Designar como Gestor, o Secretário Municipal de Educação, Antônio Prata Neto, matrícula nº 46831, e o Secretário Municipal de 
Esportes, Claudio Marcos Gozzo, matrícula nº 46391,para promoverem a gestão do Contrato. 

Art. 3º Designar como Fiscais, o Servidor Willian Augusto Moreira, matrícula nº 41051, e o Servidor Jayme Luiz Lino, matrícula nº 25751, para 
acompanhar e fiscalizar, a execução do Contrato. 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 

Proc. Adm. nº 804/2.023 – Pregão Eletrônico nº 12/2.024 – Protocolo n° 11.923/2.023. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de gradis galvanizados. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme descrito no Termo de Referência. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de março de 2.025. 

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 

 

  



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 

Proc. Adm. nº 804/2.023 – Pregão Eletrônico nº 12/2.024 – Protocolo n° 11.923/2.023. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de gradis galvanizados. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme descrito no Termo de Referência. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 07 de março de 2.025. 

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 

 

Nº CONTRATO CONTRATADA VALOR (R$) 

 

129/2.024 

Genesio Jose Roegelin e Cia Ltda 

CNPJ/MF: 03.360.177/0001-97 

 

R$ 992.800,00 

 

130/2.024 

Licita Premier Representações Ltda 

CNPJ/MF: 33.889.178/0001-94 

 

R$ 294.950,00 

 

VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2.024 

 

 

R$ 1.287.750,00 

 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

1123 15.001.19.126.0015.2.125.3.3.90.40.00.00. 1000 

 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

Antônio Prata Neto Secretaria Municipal de Educação 

Claudio Marcos Gozzo Secretaria Municipal de Esportes 

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Willian Augusto Moreira  Secretaria Municipal de Educação 

Jayme Luiz Lino Secretaria Municipal de Esportes 

Ibiporã, 08 de março de 2.024. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 176, DE 04 DE MARÇO DE 2.024. 
 
Designa servidores para exercerem as funções de gestor e fiscal, para atuar no contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 77/2.023, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de rastreamento e geolocalização veicular, com monitoramento mediante utilização de 
sistema GPS (Global Position System), GPRS (General Packet Radio Service), e GSM (Global System for Mobile Communications), em tempo real, 
preciso e ininterrupto com área de cobertura abrangendo todo o território nacional, incluindo o fornecimento e instalação de equipamentos e componentes 
em regime de comodato, bem como licença de uso de Software com acesso via Web 24x7 horas/dias com armazenamento de dados, serviços de 
instalação, configuração, capacitação de usuários e suporte técnico, para os veículos que compõem a frota do Município de Ibiporã, de acordo com as 
especificações constantes no Edital. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de contratos 
e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras providências. 
RESOLVE:  
Art. 1º Designar Fiscais e Gestor do Contrato nº 100/2.024, decorrente do Processo Administrativo nº 772/2.023, Pregão Eletrônico nº 77/2.023. 
Art. 2º Designar como Gestora, o Secretário Municipal de Administração, Juarez Afonso Ignácio, matrícula nº 14051, para promover a gestão do Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscal Titular, o Servidor Lucas Roverato Pereira, matrícula nº 40981, para acompanhar e fiscalizar, a execução do Contrato. 
Art. 4º Designar como Fiscal Suplente, o Servidor Alan Diego Ferreira, matrícula nº 46431, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato acima 
descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município  
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: VISION NET LTDA. 
Proc. Adm. nº 772/2.023 – Pregão Eletrônico nº 77/2.023 – Contrato nº 100/2.024 - Protocolo n° 12.028/2.023. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de rastreamento e geolocalização veicular, com monitoramento mediante 
utilização de sistema GPS (Global Position System), GPRS (General Packet Radio Service), e GSM (Global System for Mobile Communications), em 
tempo real, preciso e ininterrupto com área de cobertura abrangendo todo o território nacional, incluindo o fornecimento e instalação de equipamentos e 
componentes em regime de comodato, bem como licença de uso de Software com acesso via Web 24x7 horas/dias com armazenamento de dados, 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

serviços de instalação, configuração, capacitação de usuários e suporte técnico, para os veículos que compõem a frota do Município de Ibiporã, de 
acordo com as especificações constantes no Edital. 
VALOR TOTAL: R$ 115.999,44 (cento e quinze mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e quatro centavos). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 25 (vinte e cinco) dias após a emissão da Nota de Empenho. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 de março de 2.025. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

170 05.001.04.122.0005.2.032.3.3.90.39.00.00. 1000 

 

GESTOR DO CONTRATO SECRETARIA 

Juarez Afonso Ignácio Secretaria Municipal de Administração 

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Lucas Roverato Pereira (Titular)  
Secretaria Municipal de Administração / Divisão de Patrimônio 
e Frotas 

Alan Diego Ferreira (Suplente) 
Secretaria Municipal de Administração / Divisão de Patrimônio 
e Frotas 

Ibiporã, 04 de março de 2.024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2023. 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 

Processo Administrativo do Protocolo Nº 1247/2024 

  

O Prefeito Municipal de Ibiporã/PR, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 32, da Lei n° 13.019/14, do art. 26, “caput” da Lei de Licitações 
e no Decreto Municipal 138, de 10 de março de 2017, pelo presente ato, ratifica a inexigibilidade de chamamento público nos termos do art. 31, II da Lei 
13.019/14, por se tratar de subvenção social prevista em Lei para formalização do Termo de FOMENTO com a entidade APASI, com repasses de 
recursos por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social, com previsão orçamentária de R$ 50.000,00, recursos oriundos da Emenda Parlamentar 
n. 410980720220001, conforme Plano de Trabalho e documentação aprovada, no exercício de 2024.  

Ibiporã (PR), 06 de março de 2024.   

José Maria Ferreira 

Prefeito Municipal 

1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2023. 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 

Processo Administrativo do Protocolo Nº 1247/2024 

 

PARTES: Município de Ibiporã e APASI DE IBIPORÃ - PR. OBJETO: Celebração de parceria com OSC – Organização da Sociedade Civil, mediante o 
Termo de Fomento.  

VALOR ANUAL DO REPASSE: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).  DATA DA ASSINATURA: 06 de março de 2023.  

VIGÊNCIA: de 07.03.2024 a 06.03.2025.  

Ibiporã (PR), 06 de março de 2024.   

José Maria Ferreira 

Prefeito Municipal 

JUSTIFICATIVA 

1º ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 01/2023. 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023 

Processo Administrativo do Protocolo Nº 1247/2024 

 

Base legal:- Art. 31 e 32, da Lei Federal nº. 13.019/2014 considerando ser a APASI a entidade única no município a atender ao interesse público nesse 
segmento, e por atender formalmente as exigências da Lei de Licitações nº 8.666/93 e suas alterações em c/c Lei Federal nº 13.019/2014.  A íntegra da 
Justificativa de Inexigibilidade poderá ser obtida através do site: www.ibipora.pr.gov.br.  

Outrossim, concede-se, a partir da data desta publicação, prazo de 5 (cinco) dias para apresentação de impugnação à justificativa, nos termos do artigo 
32, § 2º, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014. 

Ibiporã(PR), 06 de Março de 2024. 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA 

Secretária Municipal de Assistência Social 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

 

DECRETO N° 98, DE 04 de MARÇO de 2024. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município 
e, em conformidade com o contido no requerimento protocolado sob nº 2.004/2024. 

DECRETA:  

Art.1º Fica REVOGADO O DECRETO nº 266/2022 de 30 de JANEIRO de 2022, despachado pelo protocolo nº 6027/2022, qual aprovou a unificação do 
LOTE 44 (QUARENTA E QUATRO) medindo 348,76M² (TREZENTOS E QUARENTA E OITO, SETENTA E SEIS METROS QUADRADOS) matricula nº 
10.875, LOTE 45 (QUARENTA E CINCO) medindo 323,17M² (TREZENTOS E VINTE E TRÊS, DEZESSETE METROS QUADRADOS) matricula 10.876 
e LOTE 46 (QUARENTA E SEIS) medindo 369,38m² (TREZENTOS E SESSENTA E NOVE, TRINTA E OITO METROS QUADRADOS) matricula 10.877, 
da Planta do Loteamento denominado Residencial Borges, deste Município e Comarca de Ibiporã-PR. 

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JUNIOR FREDERICO ALIANO 

Secretário Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
DECRETO N°. 099, DE 04 DE MARÇO DE 2024. 

 
Súmula: Nomeia interinamente e com ônus servidor para exercer o cargo de Secretário Municipal de Finanças. 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e,  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 48 da Lei Municipal No. 2.236/2008, de 10 de dezembro de 2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos 
do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o comunicado interno 001/24 da Secretaria Municipal de Finanças. 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica nomeado o servidor ANUAR ANCIOTO ISSA, matrícula 35991, para ocupar interinamente e com ônus o cargo de Secretário Municipal de 
Finanças, para responder e assinar documentos na ausência do atual Secretário, o Sr. KEMIL EL KADRI, em face de suas férias regulamentares no 
período de 11 a 25 de março de 2024. 
Art. 2º. O servidor receberá a remuneração de subsídio do cargo de Provimento em Comissão de Secretário Municipal. 
Art. 3º. O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 023/2024 

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 
 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: JESSICA DA SILVA MACIEL LUCHINI – Matrícula: 77951 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Prazo: por mais 12 (doze) meses 

Vigência do Contrato: 13/03/2024 a 12/03/2025 

Cargo: Educador Infantil 

Salário Inicial: R$ 3.288,42 (Três mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos). 

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação 

Ibiporã, 1º de março de 2024. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 024/2024 

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 

 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: ALEXANDRE DOS SANTOS – Matrícula: 77961 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Prazo: por mais 12 (doze) meses 

Vigência do Contrato: 13/03/2024 a 12/03/2025 

Cargo: Professor (atuar na disciplina de Educação Física) 

Salário Inicial: R$ 1.955,77 (Mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

Carga Horária: 20 (vinte) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação 

Ibiporã, 1º de março de 2024. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 025/2024 

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 

 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: JOMAR APARECIDO DOS SANTOS DE JESUS – Matrícula: 77971 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Prazo: por mais 12 (doze) meses 

Vigência do Contrato: 13/03/2024 a 12/03/2025 

Cargo: Professor (atuar na disciplina de Educação Física) 

Salário Inicial: R$ 1.955,77 (Mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 

Carga Horária: 20 (vinte) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação 

Ibiporã, 1º de março de 2024. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 026/2024 

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 

 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 

Contratado: SAMIA GLADYS SILVA DE ANDRADE – Matrícula: 77991 

Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 

Prazo: por mais 12 (doze) meses 

Vigência do Contrato: 15/03/2024 a 14/03/2025 

Cargo: Educador Infantil 

Salário Inicial: R$ 3.288,42 (Três mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos). 

Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais 

Órgão: Secretaria Municipal de Educação 

Ibiporã, 1º de março de 2024. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 

Prefeito do Município 

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 027/2024 

Teste Seletivo - Edital nº. 096/2022 

Prorrogação de Contrato de Trabalho 

 

Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ. 
Contratado: FERNANDA RAMOS KADUTA – Matrícula: 78051 
Objeto: CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO. 
Prazo: por mais 12 (doze) meses 
Vigência do Contrato: 17/03/2024 a 16/03/2025 
Cargo: Professor (atuar na disciplina de Educação Física) 
Salário Inicial: R$ 1.955,77 (Mil novecentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos). 
Carga Horária: 20 (vinte) horas semanais 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação 
Ibiporã, 1º de março de 2024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

SAMAE 

 

 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

13 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

14 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

15 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

16 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

17 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

18 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

19 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

20 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

21 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

22 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

23 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

24 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

25 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

26 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

27 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

28 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

29 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

30 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

31 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

32 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

33 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

34 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

35 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

36 

 



Nº 2.048           |             Sexta-feira, 08 de março de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

37 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza | Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 
 

 


		2024-03-08T16:42:20-0300




